



# Chili con Seitan, 400g

Chili



<b>Artikelnummer</b> 107	<b>GTIN-Stück</b>  0 742832 995283	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 245861	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

SEITANI



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Tomaten\*, Kidney Bohnen\*, Mais\*, DINKEL-Seitan Hack\*, Zwiebel\*, Tomatenmark\*, Gemüsebrühe "pur Natur" \*(Steinsalz, Zwiebel\*, Lauch\*, Pastinake\*, Karotte\*, Kala Namak, Tomate\*, Petersilie\*, Liebstöckel\*, Knoblauch\*, Bockshornklee\*, Kurkuma\*, Piment\*, Koriander\*, Majoran\*), Steinsalz, Paprika scharf\*, Knoblauch\*, Sonnenblumenöl\*, Rapsöl\*, Chili\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

eine gesunde und schmackhafte Alternative, wenn es mal schnell gehen muss

## Besonderheiten

mit handausgewaschenem Dinkel-Seitan

## Rezept, Zubereitung

mit Spaghetti und Salat ein komplettes, eiweißreiches Essen





# Chili con Seitan, 400g

Chili



<b>Artikelnummer</b> 107	<b>GTIN-Stück</b>  0 742832 995283	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 245861	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Verarbeitungshinweis

in den Kochtopf leeren, leeres Glas mit etwas Wasser ausspülen und zur Bolognese in den Topf leeren. Die Sauce erwärmen. Guten Appetit!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

für die schnelle Küche

## Zubereitung

einfach in einem Topf heiß machen und genießen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 4 Tagen aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zur Vorratshaltung bestens geeignet. Ungeöffnet haltbar 24 Monate, siehe MHD

## Sonstige Hinweise

mit hochwertig, ausgewaschenem Seitan

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Kümmel, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Gluten, Dinkel

**Spuren möglich:** Koriander, Liebstöckel, Petersilie

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- ungesüßt ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Chili con Seitan, 400g

Chili



<b>Artikelnummer</b> 107	<b>GTIN-Stück</b>  0 742832 995283	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 245861	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verwendungsdauer	3 Tage
Haltbarmachung	vollkonserviert
Verarbeitungsweise	vollwertig
Packungsart	Standardgröße
Garmethode	Erhitzen und servieren, Kochtopf
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Seitami UG; Hauptstrasse 132, 69251 Gaiberg, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	318 kJ / 76 kcal
Fett	1,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	9,8 g
davon Zucker	4,5 g
Ballaststoffe	11,8 g
Eiweiß	5,4 g
Salz	0,6 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Glas

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	leichte Schärfe
Geruch	fruchtig, würzig
Konsistenz	dickflüssig